[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.06.2020 года

	№ 1-1/49

	Об утверждении годового отчёта о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы по противодействию преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции на территории Орловского сельского поселения за 2018 и 2019 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет за 2018 г. о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы противодействие преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции сельского поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить годовой отчет за 2019г. о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы противодействие преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции сельского поселения (Приложение № 2).

2. Разместить на информационных стендах и на официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

 Ф.М. Грачёв

Приложение № 1

к постановлению от 26.06.2020 № 1-1/49

ОТЧЁТ за 2018 год

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы противодействию преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции на территории Орловского сельского поселения на 2018-2020 годы.
Муниципальная программа по противодействию преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции на территории Орловского сельского поселения на 2018-2020 годы» утверждена постановлением администрации Орловского сельского поселения от 03.04.2018 № 1-1/38.
Муниципальным заказчиком и разработчиком программы является администрация Орловского сельского поселения.

Основная цель и задачи программы:

1. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории Орловского сельского поселения от террористических и экстремистских актов.

2. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и разных религиозных конфессий.

3. Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

4. Недопущение проявлений терроризма и экстремизма на территории Орловского сельского поселения; защита жизни граждан, проживающих на территории Орловского сельского поселения, от террористических и экстремистских актов.

5. Информирование населения Орловского сельского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

6. Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей.

7. Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.

8. Обучение личной и коллективной безопасности жителей Орловского сельского поселения.

9. Укрепление межведомственного сотрудничества правоохранительных органов и субъектов профилактики, органов местного самоуправления

10. Контроль и пресечение незаконной миграции
Считаю, что за 2018 г. данные цель и задачи были выполнены.

· На информационных стендах поселения 4 раза размещалась информация о порядке действия населения при угрозе возникновения террористических актов.

· Проведено 4 рейда администрации поселения, участкового по обследованию нежилых домов на предмет появления жильцов, не зарегистрированных в данном помещении (без финансирования)

· Проведено 2 рейда администрации Орловского сельского поселения в места, где есть скопление молодёжи (Центральная площадь перед МКУ «Орловский центр культуры (без финансирования)
· На базе сельской библиотеки и МКУ «Орловский центр культуры создано единое информационное пространство для пропаганды и распространения идей толерантности, уважения к народам России и их культурам (без финансирования).
· В социальных учреждениях и администрации сельского поселения оформлены уголки безопасности с памятками и телефонами экстренных служб, ответственных исполнителей в случае возникновения террористического акта или действий экстремистского характера

Целевые показатели:
- Совершено терактов (попыток теракта) – 0

-Совершено актов экстремистской направленности (попыток) – 0

Оценка социально-экономической эффективности программы

· Не выявлено проявлений национальной и расовой нетерпимости;
· Не выявлено распространение экстремистской литературы;
· Не выявлены экстремистские молодёжные группировки;
· На территории поселения нет незаконных мигрантов;
· В общественных местах и на улицах поселения создана обстановка спокойствия и безопасности;
Экономическая эффективность – снижение прямых и косвенных потерь от проявлений экстремизма и терроризма и преступлений в общественных местах.

Приложение № 2

к постановлению от 26.06.2020 № 1-1/49

ОТЧЁТ за 2019 год

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы противодействию преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции на территории Орловского сельского поселения на 2018-2020 годы.

Муниципальная программа по противодействию преступности, терроризму, экстремизму и незаконной миграции на территории Орловского сельского поселения на 2018-2020 годы» утверждена постановлением администрации Орловского сельского поселения от 03.04.2018 № 1-1/38.

Муниципальным заказчиком и разработчиком программы является администрация Орловского сельского поселения.

Основная цель и задачи программы:

1.
Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории Орловского сельского поселения от террористических и экстремистских актов.

2.
Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и разных религиозных конфессий.

3.
Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

4.
Недопущение проявлений терроризма и экстремизма на территории Орловского сельского поселения; защита жизни граждан, проживающих на территории Орловского сельского поселения, от террористических и экстремистских актов.

5.
Информирование населения Орловского сельского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

6.
Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей.

7.
Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.

8.
Обучение личной и коллективной безопасности жителей Орловского сельского поселения.

9.
Укрепление межведомственного сотрудничества правоохранительных органов и субъектов профилактики, органов местного самоуправления

10.
Контроль и пресечение незаконной миграции

Считаю, что за 2019 г. данные цель и задачи были выполнены.

· На информационных стендах поселения 6 раз размещалась информация о порядке действия населения при угрозе возникновения террористических актов.

· Выпущено 80 буклетов и 320 памяток для населения антитеррористической направленности (израсходовано 1000 рублей)

· Проведено 5 рейдов администрации поселения, участкового по обследованию нежилых домов на предмет появления жильцов, не зарегистрированных в данном помещении (без финансирования)

· Проведено 4 рейда администрации Орловского сельского поселения в места, где есть скопление молодёжи (Центральная площадь перед МКУ «Орловский центр культуры (без финансирования)

· В Орловской библиотеке и в МКУ «Орловский центр культуры проведено 3 беседы, 2 круглых стола для подростков и молодёжи по профилактике экстремизма и терроризма, по миграционному законодательству, по традициям и обычаям народов России (без финансирования)

· В социальных учреждениях и администрации сельского поселения оформлены уголки безопасности с памятками и телефонами экстренных служб, ответственных исполнителей в случае возникновения террористического акта или действий экстремистского характера

Целевые показатели:

- Совершено терактов (попыток теракта) – 0

-Совершено актов экстремистской направленности (попыток) – 0

Оценка социально-экономической эффективности программы

•
Не выявлено проявлений национальной и расовой нетерпимости;

•
Не выявлено распространение экстремистской литературы;

•
Не выявлены экстремистские молодёжные группировки;

•
На территории поселения нет незаконных мигрантов;

•
В общественных местах и на улицах поселения создана обстановка спокойствия и безопасности;

Экономическая эффективность – снижение прямых и косвенных потерь от проявлений экстремизма и терроризма и преступлений в общественных местах.